Qua de causa Plato hanc epistulam ad Dionysium scripserit, ex ipsa satis apparet. Dionysius cum certior factus esset aliquos e Platonis familiaribus male sibi dixisse, per Archedemum a Platone petiit ut et se et illos moderaretur atque consideraret quae ratio sibi cum Dionysio intercedere deberet. Talia postulanti dum Plato respondet, occasione data uberius demonstrat magnam sapientiam et magnam potestatem natura congruere solere; eiusmodi congressiones cum magnam sui famam relinquunt, etiam sibi et Dionysio posteritatis existimationem atque iudicium curae esse debere. Altera epistolae parte (312d sqq.) Plato ad aliam Dionysii quaestionem rescribit eamque ad philosophiam pertinentem.

Quo tempore epistula secunda scripta sit, satis certe videtur iudicio colligi posse. Videmus dissensionem quandam Dionysio cum philosopho intercessisse, non discidium. Plato quamquam non est nescius quam sibi non contigerit ut tyranni animum ad suam philosophiam revocaret, tamen cum de eius philosophiae studio haudquaquam desperet, de summa cognitione ei quaeritanti et in epistula respondet et plura Archedemum nuntiaturum esse declarat. Quae cum ita sint, epistolam inter secundum et tertium Platonis iter Siciliense scriptam esse apparet, haud ita multo post Olympia quae 310d commemorantur. Si rationem habemus quod in illo temporis spatio Olympia a. 364 celebrata sunt, vix dubitare possumus quin eodem ipso anno vel a. 363 Plato hanc epistolam scripserit. Quae J. Harward, *Cl. Review* 40, 1926, 186-188 profert ut probet — Grotio Karstenio E. Meyerio praecedentibus — hanc epistolam post tertium Platonis iter Siciliense esse scriptam, recte refelli videntur a L. A. Postio, *Cl. Review* 41, 1927, 58 sq.

**310 b 4** *Ἀρχεδήμων*: eundem Archedemum Dionysius a. 361 cum triremi Athenas misit, ut Platonem Syracusas deveheret, v. 7, 339 a; discipulus fuit Archytæ (7, 339 b); Plato apud eum Syracusis per aliquod tempus habitavit (7, 349 d); testis fuit gravissimi illius colloquii quod Plato cum Dionysio habuit (3, 319 a); eo intercedente Dionysii et Platonis studiorum commercium conservabatur, v. 312 d et 313 d.

τοῦ φλαῦρόν τι ποιεῖν ἢ λέγειν: genetivus separativus cum 5  
 ἡσυχίαν ἄγειν coniungendus, cf. Tim. 89 e τὸ . . . τῶν ἑαυτοῦ  
 κινήσεων ἡσυχίαν ἄγον.

**Δίωνα δὲ μόνον ἐξαίρετον ποιῆ:** Dionem qui eo tempore Sy- c  
 racusis relegatus in Graecia degebat linguae non temperavisse  
 cum de iniuria sibi a Dionysio illata loqueretur veri est simillimum.  
 Dionysius eius minis contemptis eum solum excepit cum  
 aliorum calumnias deprecabatur.